“Kırklar Cemi”, kısaca Hz Muhammed’in Mirac’a çıkarken ve dönüşünde
karşılaştığı mitolojik bir olayla ilgili bir kavramdır. Bu olay İmam Cafer Buyruğu’nda
(Aytekin, 1958) ve cemlerde söylenen “Miraçlama” adı verilen beyitlerde (Sarıkaya,
2017) manzum olarak anlatılır. Miraçlama’nın birkaç versiyonu bulunmaktadır. Bazı
yörelerde Şah Hatâî (ö. 930/1524) bazı bölgelerde ise Hamdullah (ö.1215/1836)
veya Feyzullah Çelebi (ö.1203/1824) tarafından yazılan miraçlamalar okunur.
Çelebilerin yazmış olduğu miraçlama bir duaz ile son bulur. Anlatım faklı olsa bile
verilen mesajlar birbirine benzerlik gösterir. Miraçlama kısaca şöyle özetlenebilir:
Allah, Hz.

Muhammed’in getirmiş olduğu İslâm inancı,
O’nun Ehl-i beyt’i aracılığı ile korunmuş ve yayılmıştır. Bu emanetin günümüze
kadar gelmesine birçok sahabe, eren ve evliya aracılık etmiş ve böylece doğrudan ve
dolaylı olarak “yol”a hizmet etmişlerdir. İslam inancının en güzel şekilde tasavvufî
bir yorumunu Hoca Ahmet Yesevî (ö. 562/1166) yapmıştır. Türkmenler, İslâmiyet
içinde Sünnîlik, Şiilik şeklinde ortaya çıkan tartışmaların, anlaşmazlıkların uzağında
kalmışlardır. Onlar için, Türkmen babalarının söyledikleri ve yaptıkları daha önemli
görülmüştür (Baş, 2011: 32). Diğer taraftan Türklerde Peygamber aşkı, Peygamber’e
iman ile bütünleşmiştir.